

## TOPLANTI HABER VE ÖZETLERİ MEETINGS, NEWS AND SUMMARIES

### XVIII. Ulusal Kardiyoloji Kongresi'nin Ardından

XVIII. Ulusal Kardiyoloji Kongresi 5-8 Ekim günlerinde Belek (Antalya) Magic Life Sirene City'de yine büyük katılımcı sayısı ve başarı ile düzenlendi. Başta Kongre Bilim Kurulu olmak üzere, bütün sorumluları kutlamak gerek. Kongre merkezinin tek otelle sınırlı kalması son yıllarda ilk kez gerçekleşti; bu katılımcılar tarafından takdir edildiye de toplantı salonlarının aynı bahçede fakat birbirinden 500 m uzaklıktaki eski ve yeni binalarda olması sonucu, dağınıklık sorunu ancak kısmen çözülebilmiş oldu.

Kongreye ilgili sayısal veriler etkileyici olmaya devam etti. Kongreyi 1640'ı hekim olmak üzere, refakatçiler, hemşireler, sanayi temsilcileri de sayılınca, 2600 kişi izledi. Ülkemizin derin ekonomik krizden çıkmaya uğraştığı bir ortamda bu, büyük bir mesleki ve sosyal olayı ifade etmektedir. Toplantılar 6 paralel salonda yürütüldü. Kongre için ulaşan 899 bildiri özeti arasından %60'lık bir bölümü seçilerek sözlü bildiri ve poster olarak sunuldu. Sunulan çalışmalar ülkenin 56 merkezinden ve iki yurt dışı merkezden kaynaklanıyordu. Bu kurumlar arasında T. Yüksek İhtisas Hastanesi, S. Ersek GKD Cerrahisi Merkezi ve Gülhane ATA ve Karadeniz TÜ tıp fakültesi başı çekmekteydi.

Açılış konuşmasında Yale Üniversitesi'nden emekli Prof. Oktay Sinanoğlu'nun konuşmasında Türkçe ve Türkiye-Batı ilişkileri konusunda ilgi çekici görüşler dile geldi; ama geniş bir dinleyici kitlesince bilinen bu görüşlerin bir bilimsel kongrede daha objektif bir şekilde ifade edilmesi arzu edilirdi. Dernek Başkanı sayın Ali Oto'nun konuşması sırasında Kardiyoloji'nin Türkiye'deki serüveni adlı bir belgesel den pasajlar gösterildi.

Yirmiyi aşkın yabancı konuk konuşmacı arasında Almanya ve Hollanda Kardiyoloji Dernek Başkanları Günter Breithardt ile F. Verheugt, A.B.D.'nden Abdul Jamil Tajik, Robert Roberts, lipidler üzerine ünlü Robert Mahley, Alan Sniderman ve Gerd Assmann, hipertansiyon alanındaki "dev"lerden Lennart Hansson, John Reid ve Giuseppe Mancina bulunuyordu. Tajik'in üç konuşması da etkileyici idi.

Uydu sempozyumlarına sanayiden rağbetin yük-

sek olduğunun göstergesi olarak toplam 15 uydu sempozyumu kongrede yer aldı. Türk Kardiyoloji Derneği'nin düzenlediği sempozyumlardan Yayın Etiği üzerine olanı özel ilgi çekti ve bir ihtiyaca cevap veriyordu. Çalışma gruplarının 9 sempozyumu da kongre programına çeşitlilik sundu. Mini Kursların vasatın üstüne çıkmadığı, sabahın çok erken saatine konmak zorunluluğu hissedilen "Nasıl Yapalım?" oturumlarının da az ilgi çektiği söylenebilir.

Kongreye hemen öncelik eden 4/5 Ekim günlerinde İleri Yaşam Desteği Eğitim Kursu, geçen yıl olduğu gibi, bu defa da 40 kadar eğiticinin daha kazanılmasına imkan verdi. Bu kongrede yapılan Çalışma Grupları yöneticilerinin seçimine ilişkin olarak, bir bölümünde çeşitli nedenlerle eleştiriler dile getirildi.

Sosyal faaliyetlerin zenginliği bu kongrede de göze çarptı. Açılış ve gala yemeklerine ilaveten, gün boyunca birkaç sanayi şirketinin konuk evlerinde sundukları dinlenme ve meşrubat imkanları, Antalya'nın nefis havası ve denizi ile birleşince, pek çok katılımcıya otelin bahçesinde veya konuk evlerinde yorgunluklarını atmaya çalışırken rastlamak mümkündür.

Şahsi görüşüm olarak Ulusal Kardiyoloji Kongresi'nin düşündürdüren yanı, oturumların nisbi tenhaliğinin yansıttığı bilimsel kongre-turizm dengesinde, dengenin ikincisi yönünde ağır basmaya eğilim göstermesiydi. Bunun çeşitli nedenlerinden biri, kongre ve toplantıların belki gereğinden sık olması olabilir. Katkıda bulunan bir diğer etkenin de, kongre mekiinin ve mevsimin cazibesi olması mümkündür. Kongre programının giderek çok yüklü bir nitelik kazanmasının da rolünün olduğu bu konu TKD Yönetim Kurulu tarafından ciddi olarak ele alınmaktadır.

Katılımcısı bol, davetli yabancı konuşmacıları kaliteli, sanayiye rağbeti yüksek, sosyal etkinlikleri zengin, Derneğe eğitim ve araştırma desteği için sevinilecek bir maddi tutar bırakan Ulusal Kardiyoloji Kongresi'nin – devletin küçülmesine benzer biçimde – bir yaklaşımla, bilimsel ilgi çekiciliğinin ileride güçlendirilmesi olası görünmektedir.

**Prof. Dr . Altan Onat**  
**Önceki Başkan**  
**Türk Kardiyoloji Derneği, İstanbul**